Note 4 : Changements de méthode

Les impacts identifiés résultent de la mise en œuvre des normes IFRS 10 et IFRS 11 relatives aux
états financiers consolidés et aux partenariats et plus particulièrement de la comptabilisation selon
la méthode de la mise en équivalence des coentreprises détenues par le Groupe, jusqu’à présent
consolidées selon la méthode de l’intégration proportionnelle.

La seule coentreprise concernée par ce changement de méthode est le sous-groupe  constitué  des
entités Viadeo independant Media BV et Viadeo independant Media LLC co-détenues par le Groupe
et un partenaire, qui sont comptabilisées à compter du 1er janvier 2014 selon la méthode de la mise
en équivalence.

Dans la mesure où les comptes comparatifs du 1er semestre 2013 n’avaient fait l’objet ni d’arrêté ni
de publication, seuls sont présentés les impacts sur l’état de situation financière consolidée au 31
décembre 2013.

La trésorerie d’ouverture de l’état des flux de trésorerie est impactée de - 82 K€ suite à la mise en
équivalence des entités de Viadeo independant Media BV et Viadeo independant Media LLC.

ACTIF
31 décembre

2013 publié

Impact de

l'application

IFRS 10/11

31 décembre

2013 retraité

Actifs non courants 23 210 44 23 254

Goodwill 5 219 - 5 219

Immobilisations incorporelles 7 827 (0) 7 827

Immobilisations corporelles 1 287 - 1 287

Titres mis en équivalence - 167 167

Autres actifs financiers non courants 1 786 - 1 786

Créance d'impôt - non courante 1 631 - 1 631

Actifs d'impôts différés 5 460 (123) 5 338

-
Actifs courants 11 435 (114) 11 320

Créances clients et autres débiteurs 6 223 (33) 6 191

Autres créances et comptes de régularisation 614 (0) 614

Créance d'impôt - courante 0 - 0

Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 597 (82) 4 516

TOTAL ACTIFS 34 645 (70) 34 575

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 23 sur 39

Les données relatives au bilan d’ouverture indiquées dans les notes annexes prennent en comptes
les effets de la mise en œuvre des normes IFRS 10 et IFRS 11.

Note 5 : Saisonnalité

Même si elle est peu marquée, le Groupe constate :

 une période estivale en général peu propice à la souscription d’abonnement par les
internautes ;

 une fin d’année soutenue concernant les revenus de services de marketing et de publicité et
des services de recrutement

Note 6 : Information sectorielle

Les secteurs opérationnels du Groupe sont les suivants :

- Plateforme « VIADEO » : ce secteur comprend la base abonnés VIADEO, la plateforme
technique VIADEO et un personnel dédié. Ce secteur comprend l’activité du Groupe en
Europe, Etats-Unis, Afrique et en Russie.

- Plateforme « TIANJI » : ce secteur comprend la base abonnés TIANJI, la plateforme
technique TIANJI et un personnel dédié. Ce secteur comprend l’activité du Groupe en Chine.

PASSIF

31 décembre

2013 publié

Impact de

l'application

IFRS 10/11

31 décembre

2013 retraité

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de

la société mère
10 511 - 10 511

Capital social 110 - 110

Primes 44 153 - 44 153

Réserves et report à nouveau (33 752) - (33 752)

Participations ne donnant pas le contrôle - - -

Passifs non courants 2 506 (1) 2 505

Emprunts portant intérêts 1 072 - 1 072

Provisions 330 (1) 329

Passifs d'impôts différés 312 (0) 311

Autres passifs long terme 792 - 792

Passifs courants 21 628 (69) 21 559

Emprunts portant intérêts 2 473 - 2 473

Provisions courantes 675 - 675

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 10 282 (64) 10 219

Dette d'impôt 69 (1) 69

Autres passifs courants 8 129 (5) 8 124

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 34 645 (70) 34 575

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 24 sur 39

Résultat sectoriel - En milliers d'euros

VIADEO

1er

sem. 2014

TIANJI

1er

sem. 2014

transactions

intersectorielles

Résultat

consolidé

Abonnements en ligne 7 194 - - 7 194

Services de Recrutement et de Formation 4 091 181 4 272

Services de Marketing et de Publicité 1 965 113 (0) 2 078

Autres produits 157 175 (175) 157

Dont Ventes intersectorielles 0   175

Produits des activités ordinaires 13 408   469   (175) 13 702

Charges de personnel (8 331) (1 357) (9 688)

Charges externes de marketing (1 248) (640) - (1 888)

Autres charges externes (3 125) (892) 203 (3 814)

Autres produits et charges opérationnels courants (177) 0 (27) (204)

Excédent brut des opérations 528 (2 420) 0 (1 892)

Paiements fondés sur des actions réservées au personnel

Dépréciations nettes de l'actif circulant

Dotation aux amortissements et provisions

Résultat opérationnel Courant

Autres charges opérationnelles

Autres produits opérationnels

Résultat opérationnel Non Courant

Résultat opérationnel

Produits financiers

Charges financières

Résultat financier

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence

Autres produits et charges

Résultat avant impôt

Charge d'impôt sur le résultat

Résultat des activités poursuivies pour l'exercice

RESULTAT DE L'EXERCICE

(5 267)

(5 353)

(86)

-

(86)

(1 030)

98

(8 745)

(8 647)

33

(2 378)

124

(8 647)

(3 183)

(3 306)

(209)

-

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 25 sur 39

Résultat sectoriel - En milliers d'euros

VIADEO

1er

sem. 2013

TIANJI

1er

sem. 2013

transactions

intersectorielles

Résultat

consolidé

Abonnements en ligne 8 125 - - 8 125

Services de Recrutement et de Formation 3 883 157 4 040

Services de Marketing et de Publicité 2 002 199 (0) 2 201

Autres produits 1 084 183 (183) 1 084

Dont Ventes intersectorielles 0   183

Produits des activités ordinaires 15 095   539   (183) 15 451

Charges de personnel (9 959) (1 518) (11 477)

Charges externes de marketing (1 963) (766) - (2 729)

Autres charges externes (4 719) (1 176) 182 (5 712)

Autres produits et charges opérationnels courants 61 24 85

Excédent brut des opérations (1 486) (2 897) (0) (4 383)

Paiements fondés sur des actions réservées au personnel

Dépréciations nettes de l'actif circulant

Dotation aux amortissements et provisions

Résultat opérationnel Courant

Autres charges opérationnelles

Autres produits opérationnels

Résultat opérationnel Non Courant

Résultat opérationnel

Produits financiers

Charges financières

Résultat financier

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence

Autres produits et charges

Résultat avant impôt

Charge d'impôt sur le résultat

Résultat des activités poursuivies pour l'exercice

RESULTAT DE L'EXERCICE (6 508)

(111)

42

(2 179)

250

(270)

(144)

-

321

(6 829)

(6 508)

(20)

(6 631)

(6 665)

(34)

-

(34)

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 26 sur 39

VIADEO TIANJI
Actif

intersectoriel

Actif

consolidé

Actifs non courants 19 605 4 274 - 23 879

Goodwill 2 956 2 274 5 230

Immobilisations incorporelles 6 227 1 365 7 593

Immobilisations corporelles 775 298 1 073

Titres mis en équivalence 184 - 184

Autres actifs financiers non courants 2 990 337 3 327

Créance d'impôt - non courante 971 - 971

Actifs d'impôts différés 5 500 - 5 500

Actifs courants 13 941 2 183 (103) 16 021

Créances clients et autres débiteurs 5 895 292 (103) 6 084

Autres créances 986 - 986

Créance d'impôt - courante 5 - 5

Trésorerie et équivalents de trésorerie 7 056 1 891 8 947

TOTAL ACTIFS 33 546 6 457 (103) 39 900

VIADEO TIANJI
Passif

intersectoriel

Passif

consolidé

Passifs non courants 15 576 - 15 576

Emprunts portant intérêts 14 271 - 14 271

Autres provisions 142 - 142

Passifs d'impôts différés 170 - 170

Autres passif long terme 993 - 993

-
Passifs courants 19 149 714 (103) 19 760

Emprunts portant intérêts 788 - 788

Autres provisions courantes 659 - 659

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 8 892 697 (103) 9 486

Dette d'impôt 216 - 216

Autres passifs courants 8 594 17 0 8 611

TOTAL PASSIFS 34 725 714 (103) 35 336

Passifs sectoriels - En milliers d'euros

30 juin 2014

Actifs sectoriels - En milliers d'euros

30 juin 2014

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 27 sur 39

VIADEO TIANJI
Actif

intersectoriel

Actif

consolidé

Actifs non courants 19 163 4 091 - 23 254

Goodwill 2 932 2 287 5 219

Immobilisations incorporelles 6 633 1 194 7 827

Immobilisations corporelles 960 327 1 287

Titres mis en équivalence 167 - 167

Autres actifs financiers non courants 1 503 283 1 786

Créance d'impôt - non courante 1 631 - 1 631

Actifs d'impôts différés 5 338 - 5 338

Actifs courants 10 313 1 058 (51) 11 320

Créances clients et autres débiteurs 6 012 230 (51) 6 191

Autres créances 614 0 614

Créance d'impôt - courante 0 - 0

Trésorerie et équivalents de trésorerie 3 687 828 4 516

TOTAL ACTIFS 29 477 5 149 (51) 34 575

VIADEO TIANJI
Passif

intersectoriel

Passif

consolidé

Passifs non courants 2 505 - 2 505

Emprunts portant intérêts 1 072 - 1 072

Autres provisions 329 - 329

Passifs d'impôts différés 311 - 311

Autres passif long terme 792 - 792

-
Passifs courants 20 743 868 (51) 21 559

Emprunts portant intérêts 2 473 - 2 473

Autres provisions courantes 675 - 675

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 9 440 830 (51) 10 219

Dette d'impôt 69 - 69

Autres passifs courants 8 086 38 8 124

TOTAL PASSIFS 23 247 868 (51) 24 064

Passifs sectoriels - En milliers d'euros

31 décembre 2013

Actifs sectoriels - En milliers d'euros

31 décembre 2013

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 28 sur 39

Note 7 : Goodwill

Aucun indice de perte de valeur n'a été identifié au 30 juin 2014.

Note 8 : Autres immobilisations incorporelles

Les plates-formes de réseaux professionnels tiennent compte d’une allocation du prix d’acquisition
d’un montant brut de 3 365 K€ euros reconnu dans le cadre l’acquisition de Soocial intervenue en
décembre 2011. Cet actif est amorti sur une durée de 3 ans.

Les immobilisations incorporelles en cours sont relatives aux frais de développement des plates-
formes de réseaux professionnels qui n’ont pas été mises en service à la clôture du semestre. Le
montant total des frais de développement des plates-formes activés au cours du premier semestre
2014  s’élève à 1 465 K€ et le montant total mis en service s’élève à 1 941 K€.

Aucun indice de perte de valeur n'a été identifié au 30 juin 2014.

En milliers d'euros
1er janvier

2014
Augment. Diminut.

Ecarts de

conversion

30 juin

2014

Coût

VIADEO 2 932   0   0   25   2 956

TIANJI 2 287   0   0   (14)   2 274

Cumul des pertes de valeur 0  0  0  0  0

Total 5 219  0  0  11  5 230

En milliers d'euros
1er janvier

2014

Acquisitions

/ dot. aux

amort.

Cessions /

mises au

rebus

Variation

périmètre

Ecarts de

change
Reclassements 30 juin 2014

Valeurs brutes

Logiciels 80  0  (2)  0  (0)  0  79

Plateformes de réseaux professionnels 10 320  219  (74)  0  128  1 941  12 534

Autres immobilisations incorporelles 0  0  0  0  0  0  0

Immobilisations incorporelles en-cours 2 643  1 465  (188)  0  24  (1 941)  2 004

Total 13 043  1 684  (264)  0  152  0  14 616

Amortissements et pertes de valeurs

Logiciels (36)  (6)  1  0  (0)  0  (41)

Plateformes de réseaux professionnels (5 180)  (1 846)  69  0  (25)  0  (6 982)

Autres immobilisations incorporelles 0  0  0  0  0  0  0

Immobilisations incorporelles en-cours 0  0  0  0  0  0  0

Total (5 216)  (1 853)  70  0  (25)  0  (7 023)

Valeurs nettes

Logiciels 44  (6)  (0)  0  (0)  0  37

Plateformes de réseaux professionnels 5 140  (1 628)  (6)  0  104  1 941  5 552

Autres immobilisations incorporelles 0  0  0  0  0  0  0

Immobilisations incorporelles en-cours 2 643  1 465  (188)  0  24  (1 941)  2 004

Total 7 827  (169)  (194)  0  128  0  7 593

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 29 sur 39

Note 9 : Immobilisations corporelles

Aucun indice de perte de valeur n'a été identifié au 30 juin 2014.

Note 10 : Autres actifs financiers

Le Groupe détient 11 % du capital social de China Biznetwork Corp (CBC), laquelle détient 14 % des
actions de Viadeo SA. Les titres China Biznetwork Corp sont présentés sur la ligne Participations
disponibles à la vente.

Compte tenu de l’introduction en bourse de Viadeo, la participation dans la société CBC est évaluée
au 30 juin 2014 sur la base du cours de l’introduction en bourse de Viadeo. Cet actif financier étant
dans la catégorie « titres disponibles à la vente », la variation de valeur a été comptabilisée dans les
autres éléments du résultat global  recyclables ultérieurement en résultat.

En milliers d'euros
1er janvier

2014

Acquisitions

/ dot. aux

amort.

Cessions /

mises au

rebus

Variation

périmètre

Ecarts de

change
Transferts 30 juin 2014

Valeurs brutes

Matériel informatique 2 396  134  (74)  0  16  0  2 471

Matériel de bureau 271  14  (12)  0  (1)  0  273

Matériel de transport 48  0  (23)  0  1  0  25

Autres immobilisations corporelles 362  9  0  0  0  0  371

Total 3 076  157  (109)  0  16  0  3 140

Amortissements et pertes de valeurs

Matériel informatique (1 504)  (271)  54  0  (12)  0  (1 732)

Matériel de bureau (105)  (36)  4  0  (0)  0  (138)

Matériel de transport (40)  (1)  16  0  (0)  0  (25)

Autres immobilisations corporelles (140)  (32)  0  0  0  0  (172)

Total (1 789)  (340)  74  0  (12)  0  (2 067)

Valeurs nettes

Matériel informatique 892  (137)  (20)  0  4  0  739

Matériel de bureau 166  (22)  (8)  0  (1)  0  135

Matériel de transport 8  (1)  (7)  0  0  0  0

Autres immobilisations corporelles 222  (22)  0  0  0  0  199

Total 1 287  (182)  (35)  0  4  0  1 073

1er janvier

2014
Augment. Diminut.

Var. de

JV

Autres

variations

30 juin

2014

Valeurs brutes

Participations disponibles à la

vente (AFS - non courant)
240  0  0  1 592  0  1 832

Créances rattachées à des

participations
55  4  (2)  0  5  62

Prêts, cautionnements et

autres créances - non courants
1 039  108  (164)  0  (1)  981

Titres immobilisés en JV par

résultat
452  0  0  0  0  452

Total 1 786  112  (166)  1 592  4  3 327

Dépréciation 0   0   0   0   0   0

Total 1 786  112  (166)  1 592  4  3 327

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 30 sur 39

Note 11 : Actifs et passifs financiers et effets sur le résultat

Évaluations de la juste valeur des actifs financiers et passifs financiers

Les instruments financiers se ventilent selon les catégories suivantes :

En raison de leur caractère court terme, la valeur comptable des concours bancaires courants, des
dettes fournisseurs et autres créditeurs et des emprunts à court terme est une estimation de leur
juste valeur.

Analyse des actifs et passifs financiers à la juste valeur

La norme IFRS 7 amendée définit trois niveaux hiérarchiques d’évaluations applicables aux
instruments financiers valorisés à la juste valeur :

 niveau I : valorisation à partir de cotations de marchés actifs ;

 niveau II : valorisation à partir de paramètres de marchés observables ;

 niveau III : valorisation à partir de paramètres de marchés non observables.

Actifs financiers à la juste valeur au bilan :

 Actifs et passifs financiers au 30

juin 2014

En milliers d'euros

Actifs

financiers

disponibles à

la vente

Prêts et

créances

Juste

valeur par

résultat

Passifs

financiers

au coût

amorti

Valeur

au bilan

Juste

valeur

Actifs financiers non courants 1 832  1 043  452  3 327  3 327

Clients et autres débiteurs 6 084  6 084  6 084

Trésorerie et équivalent de trésorerie 4 926  4 021  8 947  8 947

Autres créances courantes / non

courantes
1 957  1 957  1 957

Total actifs financiers 1 832  14 010  4 473  0  20 315  20 315

Dettes financières non courantes 14 271  14 271  14 271

Dettes financières courantes 788  788  788

Dettes fournisseurs et autres

créditeurs
9 485  9 485  9 485

Total passifs financiers 0  0  0  24 545  24 545  24 545

Actifs et passifs financiers au 31

décembre 2013

En milliers d'euros

Actifs

financiers

disponibles à

la vente

Prêts et

créances

Juste

valeur par

résultat

Passifs

financiers

au coût

amorti

Valeur

au bilan

Juste

valeur

Actifs financiers non courants 240  1 093  452  1 786  1 786

Clients et autres débiteurs 6 191  6 191  6 191

Trésorerie et équivalent de trésorerie 3 485  1 031  4 516  4 516

Autres créances courantes / non

courantes
2 245  2 245  2 245

Total actifs financiers 240  13 014  1 483  0  14 737  14 737

Dettes financières non courantes 1 072  1 072  1 072

Dettes financières courantes 2 473  2 473  2 473

Dettes fournisseurs et autres

créditeurs
10 219  10 219  10 219

Total passifs financiers 0  0  0  13 764  13 764  13 764

   Comptes consolidés résumés au 30 juin 2014

  Page 31 sur 39

Note 12 : Capitaux propres

12.1 Capital émis

Le capital social est fixé à la somme de 157 694 €. Il est divisé en 7 884 700 actions entièrement
souscrites et libérées d’un montant nominal de  0,02 €.

Ce nombre s’entend hors Bons de Souscription d’Actions (“BSA”), et options de souscription
octroyés à certains investisseurs et à certaines personnes physiques, salariées ou non de la Société
et non encore exercés.

Tableau d’évolution du capital social :

12.2 Bons et options de souscription d’actions

Bons de souscriptions de parts de créateurs d’entreprises (BCE)